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Den observante kanske har märkt att det 
här Kyrkobladet är något försenat. I vår-
numret stod det att utgivningsdag skulle 
vara 8 juni. Eftersom deadline och inläm-
ning sammanföll väldigt tätt inpå de nya 
rekommendationerna för vår verksamhet 
så ville vi vänta in dem. 

DEN SOM VÄNTAR 
PÅ NÅGOT GOTT

Sommarens program
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V älkommen!

Välkommen till sommarkyrka i 
Forsheda onsdag 14 juli, onsdag 
21 juli, onsdag 28 juli och söndag 1 
augusti. Det börjar med en historisk 
vandring i Forsheda kl. 16.00 och 
därefter kaffeservering. Kvällen 
avslutas med en enkel andakt med 
musikmedverkan kl. 18.00. 
(OBS! På söndagen ingen kaffeser-
vering) Varmt välkomna!

Under sommaren kommer det att 
ordnas cafékvällar i hembygdsparken. 
Håll utkik på affischer och i sociala 
medier. Varmt välkomna!

SOMMARÖPPET I KYRKORNA
Under juni, juli och augusti är våra kyrkor öppna alla dagar mellan kl. 9 och 18. 
Bokborden har blivit uppdaterade under våren så det finns mycket fint att titta 
på och vid ljusbärarna kan du tända ljus. Välkommen!

Välkommen till café tisdagar och onsdagar under veckorna 24, 25, 26 och 27. Då 
bjuder vi på fika med hembakat vid församlingshemmets stora entré. Skulle det 
regna finns möjlighet att sitta inomhus. Vi umgås, pratar och kanske sjunger en 
sång tillsammans. Alla åldrar är välkomna! Hoppas att vi ses i sommar!

FRAMSIDAN, KONFIRMANDER 2020-2021
Bakre raden från vänster: Amanda Lilja, Ellen Sandahl, Alfred Ahlström, 
Alma Georgsson, Liam Kempe Nilsson. Främre raden från vänster: Elsa Davidsson, 
Tilda Eriksen, Per-Erik Åkermo, Alicia Nyberg, Kevin Andersson.

I FORSHEDA KYRKA DEN 15 MAJ 2021
Det har varit annorlunda och minst sagt en utmaning både för årets konfirmander 
och oss ledare att få ihop konfirmandundervisningen detta år. Vi har fått pröva 
nya sätt med digitala träffar och uppgifter via brev och mejl. Vissa saker har vi 
ändå kunnat genomföra som planerat, till exempel lägret på Tallnäs och myskväl-
len (dock utan den planerade övernattningen) i Forsheda kyrka. 

Den 15 maj var det dags för konfirmation i Forsheda kyrka. Restriktionerna på max 
8 personer hade vi att förhålla oss till, så det fick bli konfirmation för var och en 
av de nio konfirmanderna vid olika tider. Det blev ett fint tillfälle för föräldrar och 
syskon att få följa sin konfirmand till kyrkan och delta i konfirmationsgudstjänsten. 

Vi är tacksamma över att få ha lärt känna dessa fina ungdomar och vi önskar dem 
allt gott för framtiden och Guds rika välsignelse. 

Always remember - You´ll never walk alone!

Per-Erik, Tina och Sofia

 

Konfirmation

Detta händer
SOMMARKYRKA
I FORSHEDA

CAFÉKVÄLLAR 
I KÄRDA 
HEMBYGDSPARK

SOMMARCAFÉ VID FORSHEDA 
FÖRSAMLINGSHEM MELLAN KL. 10 OCH 15.

SKA DU BÖRJA ÅTTAN I HÖST? 
Då är du varmt välkommen att anmäla dig till konfirmation 
2021-2022 med start i augusti. Konfirmation betyder bekräftel-
se och det är dopet som bekräftas när man konfirmeras. Är du 
inte döpt kan du döpas någon gång under konfirmandtiden. 

Mer information och anmälningsformulär finns på hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/forsheda/konfirmation.
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När vår Herre klär sommarn så ljuvligt i grönt
inte frågar Han sej om det kan vara lönt.
Han gör gullvivan skön och sånglärkan fri,
helt utan tanke på ekonomi.

Nej, av kärlek allena gör Skaparen allt
när vi kalkylerar förnuftigt och kallt.
Så om sommar och grönska berodde på oss
då blev det väl knappast ett grässtrå förstås.

Men kanske ändå när allt kommer omkring
vi tröttnar att räkna så kallt på allting
och lär oss det som vår Skapare vet:
att kärlek är grunden för all växtlighet.

För det bästa i livet är gratis och fritt
och ges utan tanke på mitt eller ditt.
Njut sommarn som gåva ur Skaparens hand
och bidra själv med en blomma ibland.

Dikt av Atle Burman, ur En källa av ljus 
(Argument förlag)

FÖRSAMLINGSRESA 
8 SEPTEMBER

Det är nu två år i rad som det inte blivit 
någon församlingsresa under våren, vi 
har brukat åka i slutet av maj. Det har 
inte blivit några resor alls för de allra 
flesta av oss men nu tänker jag att det 
kan vara möjligt att göra en resa i sep-
tember. Då ar vi nästan alla vaccinerade 
och sugna på att hitta på roliga saker!

Jag har, med önskemål från ressugna 
församlingsbor, tänkt att vi åker till 
Jönköping onsdag den 8 september. På 
vägen upp stannar vi vid Tabergstoppen 
och tar en förmiddagsfika. Efter det blir 
det Tändsticksmuséet och sedan lunch 
i stadsparken. Mätta och belåtna styr vi 
kosan vidare mot Bottnaryds kyrka och 
på vägen dit stannar vi eventuellt vid en 
gammal såg där vi får uppleva hur det 
sågades i flydda tider.

Vi åker från Forsheda vid 8.30, stannar 
i Kärda 8.35 och i Värnamo vid Vanda-
lorum 8.45. Detta är cirka-tider som ni 
förstår. Skulle corona- situationen för-
sämras så måste vi såklart avboka resan. 
Det hoppas jag alla har förståelse för. 
Två hundra kronor per person kostar det 
och det går bra att betala med swish 
eller kontant.

Jag hoppas att ni ser fram emot detta 
lika mycket som jag gör!! Varmt väl-
kommen att hänga med! Ring och 
anmäl er senast den 1 september på 
telefon 0370-813 70. Kom ihåg att med-
dela eventuell specialkost.

Väl mött!

Eva

                

MÖTESPLATSER I SOMMAR
Vi fikar och pratar, någon gång sjunger vi lite. 
Tiden är 14.00. Välkomna!

Tisdag 22 juni  Kärda församlingshem
Onsdag 23 juni  Hånger församlingshem 
Onsdag 30 juni  Dannäs församlingshem

Tisdag 6 juli  Kärda församlingshem 
Onsdag 7 juli  Hånger församlingshem
Torsdag 8 juli  Torskinge församlingshem

NÄR VÅR HERRE 
KLÄR SOMMARN
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Under höst- och vårterminen, då det 
varit stängt för grupper under pan-
demin, har jag gjort i ordning 5 olika 
väskor som symboliserar olika kyrkliga 
handlingar. 

Det är Prästens väska, Bröllopsväska, 
Dopväska, Begravningsväska och 
Kantorns väska.

I väskorna finns alla attribut som be-
hövs för respektive handling. Prästklä-
der och bröllopskläder är i barnstorlek 
så barnen kan få prova och leka de 
olika handlingarna. Man kommer helt 
enkelt ner på deras nivå.

Vad händer vid en begravning? Vad 
är det för konstiga kläder och saker 
prästen har? Hur går det till när man 
gifter sig i kyrkan? Detta är säkert 
funderingar barn har.

Jag har hämtat inspiration från Maria 
Montessoris pedagogik. Pedagogiken 

bygger på en människo- och kun-
skapssyn som säger att barnet har 
sensitiva perioder när det känner lust 
och är särskilt mottagligt för inlärning. 
Hon inrättade barnkapell på sina sko-
lor och förskolor. Hennes övertygelse 
var att barn lär sig genom att under-
söka och leka. Föremålen skulle vara 
verklighetstrogna men i barnstorlek. 
Det är lättare att förstå om hela krop-
pen får vara med. 

Jag kommer att erbjuda skola och 
förskola att jag kommer till dem i 
höst och berättar om de olika kyrkliga 
handlingarna. En väska per gång tror 
jag blir lagom mycket information för 
barnen. Jag tänker att detta kommer 
de flesta barn förr eller senare att 
komma i kontakt med. 

Gunilla Enggren

 

GUNILLAS PEDAGOGISKA VÄSKOR
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VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA GUDSTJÄNSTER

26 JUNI
Midsommardagen
10.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Åkermo.
14.00 Friluftsgudstjänst i Kärda hembygdspark, 
Åkermo. Ta med kaffekorg.

27 JUNI
Den helige Johannes döparens dag
14.00 Friluftsgudstjänst i Dannäs 
hembygdspark, Åkermo. Ta med kaffekorg.
16.00 Friluftsgudstjänst i Forsheda 
hembygdspark, Åkermo. Ta med kaffekorg.

4 JULI
Apostladagen
15.00 Friluftsgudstjänst vid Ebbas stuga, 
Forsheda, Åkermo. Kaffeservering.
17.00 Ekumenisk friluftsgudstjänst i Hånger 
hembygdspark, Märta Svensson, sång, 
Klintenberg, Åkermo.

11 JULI
6:e söndagen efter trefaldighet
14.00 Friluftsgudstjänst i Torskinge 
hembygdspark, Åkermo.
18.00 Mässa i Kärda kyrka, Åkermo.

 14 JULI
Onsdag
16.00 Sommarkyrka i Forsheda 
18.00 Andakt med musik i Forsheda kyrka.

17 JULI
Lördag
18.00 Helgmålsbön på gamla kyrkogården 
i Hånger, Jockisch.

18 JULI
Kristi förklarings dag
10.00 Mässa i Dannäs kyrka, Jockisch.

21 JULI
Onsdag
16.00 Sommarkyrka i Forsheda 
18.00 Andakt med musik i Forsheda kyrka.

25 JULI
8:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Kärda kyrka, Jockisch.

28 JULI
Onsdag
16.00 Sommarkyrka i Forsheda 
18.00 Andakt med musik i Forsheda kyrka.

1 AUGUSTI
9:e söndagen efter trefaldighet
13.00 Friluftsgudstjänst i Torskinge 
hembygdspark, Jockisch.
18.00 Gudstjänst i Forsheda kyrka, 
avslutning på Sommarkyrkan, Gunilla Enggren 
och Vanja Haage, sång, Jockisch.

8 AUGUSTI
10:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Hånger kyrka, Jockisch.
18.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, Jockisch.

15 AUGUSTI
11:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, Jockisch.
18.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Jockisch.

21 AUGUSTI
Lördag 
18.00 Helgmålsbön på gamla kyrkogården 
i Hånger, Åkermo.

22 AUGUSTI
12:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Magasinsmöte på Dannäs säteri, Markus 
Ericsson, sång, Klintenberg, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, Åkermo.

29 AUGUSTI
13:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Dannäs kyrka, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Forsheda kyrka med 
välkomnande av årets konfirmander, Åkermo.

5 SEPTEMBER
14:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Hånger kyrka, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Lilly och 
Bella Andersson, sång, Åkermo.

12 SEPTEMBER
15:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Kärda kyrka, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Forsheda kyrka, Åkermo.

19 SEPTEMBER
16:e söndagen efter trefaldighet KYRKOVAL!
10.00 Mässa i Torskinge kyrka, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, Åkermo.

26 SEPTEMBER
17:e söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Hånger kyrka, Åkermo.

Med reservation för ändringar. 

Äntligen öppnar vi upp för gudstjänst igen i våra kyrkor, givetvis med 
hänsyn till gällande restriktioner. Från 1 juni gäller max 50 personer på 

anvisad plats. I Torskinge och Dannäs måste vi tyvärr, med tanke på 
kyrkornas storlek, vara något färre.

1110
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Vem får rösta i kyrkovalet?
Du som är medlem i Svenska kyrkan och 
fyller 16 år senast på valdagen, samt är 
folkbokförd i en församling i Sverige, har 
rösträtt i kyrkovalet. För Svenska kyrkan är 
medlemmarnas inflytande viktigt. För att 
kunna kalla sig folkkyrka måste ju folket 
vara med och styra. De drygt 1300 lokala 
församlingar över hela landet är grunden i 
Svenska kyrkans organisation. Församling-
arna har självstyre men är samtidigt en del 
av ett stift och Svenska kyrkan som tros-
samfund. Den grundläggande uppgiften 
för församlingarna är att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva diakoni 
och mission. Ta chansen och använd din 
rösträtt!

Vad röstar man på?
Lokal nivå
Här väljer du ledamöter till kyrkofullmäk-
tige. Kyrkofullmäktige utser sedan ett 
kyrkoråd som är församlingens styrelse. 
Där sitter också kyrkoherden med, som 
är den som leder församlingens arbete. 
Kyrkofullmäktige fattar de beslut som 
påverkar medlemmarna mest, till exempel 
vad församlingen ska arbeta med, vilken 
inriktning verksamheten ska ha och om 
det är stora satsningar som ska göras. Kyr-
kofullmäktige har det yttersta ansvaret för 
församlingens budget, församlingsinstruk-
tion och fastigheter med mera. 

Regional nivå
Här väljer du ledamöter till stiftsfull-
mäktige. Det finns 13 stift i Svenska 
kyrkan och Forshedabygdens försam-
ling tillhör Växjö stift. Stiftets uppdrag 
är att stötta församlingarnas arbete och 
också se till att församlingarna följer de 
lagar och regler som styr verksamheten. 

Nationell nivå
Det högsta beslutande organet inom 
Svenska kyrkan är Kyrkomötet med 251 
ledamöter. Det har möten två gånger 
om året och kan jämföras med riks-
dagen. Kyrkomötet beslutar i ärenden 
som inriktas på hela Svenska kyrkan, till 
exempel hur gudstjänster ska genom-
föras, vilka psalmer som ska finnas med 
i psalmboken och vilka riktlinjer som 
ska finnas för Svenska kyrkans arbete 
för klimatet. 

Hur går valet till?
Du får hem ett röstkort senast 1 sep-

tember 2021. På röstkortet står i vilken 
vallokal du ska rösta på valdagen. Det 
går också att förtidsrösta och brevrösta 
6-9 september.

Var och när?
I Forshedabygdens församling sker för-
tidsröstningen i Forsheda församlings-
hem. På ditt röstkort hittar du dagar 
och tider för förtidsröstning och även 
de aktuella tiderna för valdagen. På val-
dagen den 19 september kan du rösta i 
samtliga våra fem församlingshem.

I Forshedabygdens församling finns en 
nomineringslista till kyrkofullmäktige, 
Samlingslistan. 

Du kan också gå in på 
www.svenskakyrkan.se/forsheda 
och läsa mer om Kyrkovalet 2021. 
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VÅRA BARN- OCH 
UNGDOMSGRUPPER

Vi planerar att dra igång våra grupper igen vecka 36! 
Håll utkik efter annonser och utskick!

KOMMANDE ENKÄT
Det skulle vara värdefullt för oss att få höra era åsikter om vår verksamhet. Tillsam-
mans med nästa nummer av Kyrkobladet kommer det därför även att delas ut en 
enkät. Vi hoppas att du vill ta dig tid att fundera över den och svara på våra frågor. 

När ingenting är som vanligt, när nästan 
allt läggs ner och ställs in, så kan nya 
former skapas. 

Jag har tidigare haft samtalsgrupper om 
tro och liv och längtade mycket efter att 
få möta människor på det sättet igen. 
Jag funderade på hur det skulle kunna 
vara möjligt, mitt i pandemin. Det enda 
sättet som kändes rimligt och säkert var 
att ses via skärmen. Så varför inte pröva 
en digital variant? Med kyrkoherdens 
välsignelse började jag planera för en 
nätuppkopplad samtalsgrupp. 

Den 11 februari startade församlingens 
Tala tro – Dela liv-grupp. Vi har setts så 
gott som varje torsdag kväll under våren 
och pratat öppet om allt möjligt och 
ibland även det omöjliga, från kärlek till 
prövningar, konfirmation och förebilder. 
Deltagandet har varierat mellan tre och 
åtta personer, flera återkommande och 
någon har i skrivandets stund varit med 
varje gång. 

Jag förstod att det skulle finnas svårig-
heter med t.ex. uppkoppling, gemen-
skapskänsla och att fördela ordet, men 
jag trodde inte att det skulle finnas 
någon fördel som det fysiska mötet 
inte kan ge. Men så var det faktiskt, det 
märkte jag efter hand. När det bränner 
till, när känslorna blir starka och tårarna 

är nära, så finns det en eller egentligen 
två funktioner som det faktiska mötet 
inte kan erbjuda, du kan stänga av din 
mikrofon och du kan släcka videon. Det 
betyder att du kan välja en paus, om och 
när du behöver. Du kan också äta din 
kvällsmat samtidigt, vara barnvakt eller 
passa hundar. 

Det är ett annorlunda sätt att samtala 
och det passar kanske inte alla, flera har 
dessvärre hamnat utanför på grund av 
tillgång till dator och internet. Jag önskar 
att alla som velat, hade kunnat delta, 
men jag inser att så är det inte, tyvärr. 
Men de som varit med har sagt att det 
varit intressant, att det känts fint att 
Svenska kyrkan erbjuder detta och fak-
tiskt att pandemin gjort det möjligt, ”Om 
det inte varit för Corona, så hade vi inte 
haft tid att vara med”. 

Förhoppningsvis kan vi snart, kanske 
redan när du läser detta, mötas på riktigt 
igen. Jag hoppas att det goda samtalet, 
det om livet här och nu, ska få fortsätta i 
nya och gamla former. Kanske är det så, 
att du liksom jag, är bekväm i mjukisbyx-
or i soffan där hemma. I så fall tycker jag 
att den möjligheten ska få finnas kvar, 
också.

Allt gott & var rädda om er. 

Åsa 

VI STÄLLDE INTE IN, VI STÄLLDE OM

GAMLA SKOLAN 
I GUMMARP ÄR 
TILL SALU!

Det här kan bli ditt nya hem eller varför inte ett fritidshus utöver det vanliga med 
pampiga rum, imponerade takhöjd och vackra kakelugnar. Kyrkorådet kommer att
ombesörja försäljningen.

Mer information och bilder hittar du på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/forsheda
Kontakt: Mattias Johansson
072-586 71 70, mattias.s.johansson@svenskakyrkan.se



UR KYRKOBÖCKERNA 

VI MINNS VÅRA AVLIDNAVI VÄLKOMNAR VÅRA DÖPTA

27 februari LOUIE DESMARET, Forsheda

17 april BERNE BERGMAN LARSSON, Kärda

26 november OSCAR LIDÉN, Forsheda

28 februari FOLKE LORENTZSON, Forsheda

5 mars INGBERT JOHANSSON, Torskinge

5 mars  INEZ HORNEBRANT, Forsheda

5 april BERIT ADELBRANT, Hånger 

17 april ÅKE NYMAN, Forsheda
 
28 april BO OTTOSSON, Forsheda
 
5 maj ELSIE STURESSON, Hånger

31 maj SUNE LINDQVIST, Forsheda


